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Nešťastník zanechal dva dopisy

jeden otci druhý plukovníkovi

loupdná vralda Nesmírní
vzrušení povttalo v okolí Chebu

8 srpna následkem zprávy o pří-

šerném krveprolitf které bylo pro-

vedeno v obci Libeneku Manželé
liřf a Marie Bárovi byli tamtéž

"Velkoobchodníci a mportéřK"j

Líiip-y-iis-
r

el likéru
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Dopisy se ochotné

South Omaha Brewing Co
— VAftf

výtečné pivo obyčejné jakož i zvláštní druh "Pale Export"
-- Jejich

Gi-ol- ci Top" a "Export"
neol k překonáni

J K SINKULE česky zástupce
Jediný pivovar v Nebrasce který zamčstnávi českého cestujícího sástupce

Slepte ttbtvrah a ptnht — Dat
1 srpna zastřelil a v Drocklch u

Mladé Holeslavi asi 6aletý bývalý

císařský zahradník ve Vídni Jan
Kluch Sebevražda ta spůsobila
v obci a po celém okolí značnou

sensaci zvláště pro okolnosti jež
ji provázely Kluch byl dříve již
stižen poloviční slepotou a nedáv-

no oslepl úploě- - To prý bylo pří
Čínou sebevraždy jeho a jest též

pochopitelnou lefi záhadným zů-

stává zvláštní počínání sebevraho-
vo před smrtí Spálil totiž asi za

800 zl podle jiného udání za

1500 zl papírových penis i s to-

bolkou jak zjištěno podle uhoře-

lých cípků Kromi toho spálil i

losy které měl Před týdnem prý
měnil větší - obnos peněžní a ony

spálená jsou co mu zbyly Sebe-

vrah však neměl na tom dosti on

rozšlápnul ještě hodinky Potom

nasadil si na prsa revolver a střelil
Fe— špatně rána nebyla smrtelná
I poklekl a modlil 'se maje ruce

sepjaty Několik osob bylo sice

svědky tohoto prapodivného výje-

vu ale neodvážily se protiviti se

jednání sebevrahovu neboť jim

vyhrožoval zbraní a nemohli tudíž

počínání jeho překazili Kluch

pomodliv se vypálil si srdnatě
znovu dvě rány do prsou a tento-

kráte šťastněji — byl ihned mrtev

Vypráví se že peníze i losy spálil
proto že byl v rozbroji se svou

sestrou která s ním bydlila v

domku a které z té příčiny nechtěl
nic dáti

Cech v Trutnov krvarl tbit —

V neděli 4 srpna navštívil p Jan
Drozen majitel usedlosti v Tato-bitec- h

u Semil se svým synem
Ladislavem obchodníkem tamtéž
svého mladšího syna Joseía účet-

ního firmy J Kašpara slévárny
železa v Pořiči u Trutnova K ve-

čeru téhož dne odebrali se všichni

tři do Národního domu odkudž

po 9 hod nastoupili cestu k ne-

dalekému nádraží Když došli

před průjezd severozápadní dráhy
vyřítilo se na ně z hostince Frant

Johna několik německých zbůjní-

ků kteří je nadávkami zahrnovali
se jali Napadení neodpověděvše
ubírali se dále ale zbůjnici pospí-
šili za nimi a ztýrali je při čemž

p Jaa Drocea stařec 65letý tak
silnou ránu do hlavy dostat že

silně krváceje k zemi se zapotá-
cel Po hrdinském činu svém zbůj-
níci utekli Jenom námaboa a za

velkých bolestí došel stařec pod-

porován svými syny na nádraží

aby použil vlaku k domovu O

hodino později byli na témž mí-

stě kteréž je ozářtmo velkou ele-

ktrickou lampou napadeni tři

cyklisté z Prahy kteří seli vál n€ z

Náchoda učinili—jak sami uvádějí
—oem zajížďka aby seznali zdali

vše co čtou pravda jestDěkovati
mohou jenom rychlé jízdě Že s

nimi nebylo zle naloženo Wolfi-ánŠt- í

hrdinové zdejší ťhtějíce řež

spůsobiti volají na našince "Na
zdar!" Trutnovský Čech každý
tomu rozumí a vyhýbá se cizinec
ále mysieže má Čechy před sebou
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Metz Bros Brewing Co
aří a lahvují výborné pivo- -~

Telefon 119 r m OMAHA NEBR
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SiOKZ BREWING MPMf
--VYRÁBÍ-

v sudech i lahvích a po celém

NEliRASKA

l©žálťui
--v a v XaOwiclx

ncjlcpíí technická dovednost

Yfllkii pořlivost a obchodní opatrnost

0HMĚNA Stálo se zvětšující obchod

vyřizují dle přání

lahvové pivo- -

B JETTER malltoL

západě rozesýlá výtečný ležák

Omana Sebr

i

í
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Eau Claire Wis j

m
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Lee-Glass-Andre- esen Hardware Gomp
prodávají ve velkém

Tlačené vyrážené a lakované plechové náčiní — Cínovaný plech
železný plech a kovové zbož' - 0?toat drát hřebíky nožířské
zboží bicykly BtřeiLfc zorané náboje a sportované zooz

9th & Harney ulice

vůbec pamětníka takové výšky

vody Také ze Stodska a 1 Dob-řansk-

docházejí zprávy o hroz-

ných spoustách kteréž spůsobila
dravě proudící voda kteráž řádila

tam tak prudce Že odnášela vše

co vůbec odnést! mohla Bylo vi-

dět! jak unáší stromy ploty ná-

bytek snopy mlýnská kola a

tvrdí se též že bylo zpozorováno
ve vlnách lidské tčlo Celý plzeft

ský park "(Jbrizna" je pod vodou

podobně i luka za Mostem kde se

spojuje Mže s Radbuzou Rovněž

Mže přinesla od Stříbra hrozné

spousty vody

Čtyřicet osob otrávena —O neslý-
chaném případu pomsty dochází

práva z Ústí n Orl V obcích

Černovýru Říčkách a Hylvátech
ve dvaceti rodinách po požití chle-

ba přes čtyřicet osob za příznaků

otravy onemocnělo Vyšetřováním

zjištěno bylo že chléb otráven byl
otrušikem Pro podezřeni že jed
do těsta namíchal byl zatčen po-

mocník Jaa BalaŠ z Ústi n Orl

kterýž byl z pekárny propuštěn a

vysloveno domnění Že z pomsty
těsto otrávil Ostatní chléb na

skladě se ualezající byl zabaven

Devítiletý bezdlíný vrah — Kro-

nika neštěstí zaviněných nedosta-

tečným opatřením střelných zbraní

aneb neopatrným s nimi zacháze-

ním rozmnožena je opět o jeden

kormutlivý případ Stal se v neděli

a8 července v Králové Městci —

Desítiletá školačka Božena Šrem

lova z Poděbrad která v Králové

Městci dlela u dědečka na prázd
ninách přišla zmíněného dne do

příbytku hajného Vojt Černého

Devítiletý jeho synek chtěje se

děvčátku pochlubiti s ručnicí vzal

dvojku a namířiv na děvčátko

stiskl spoušť zvolav před tím:

"Já tě zastřelím!" V zápětí roz

lehla se střelná ráni a děvčátko

smrtelně raněné kleslo na pod
lahu

četmlk zastřelil zt!eného—ZL (C

Budějovic se sděluje: Četnický zá-

vodčí AdáŠek vedl 1 srpna klet-

ého tuláka TomášeLeštinovského
do Lišova k okresnímu soudu kde

měl být souzen pro potulku Na

cestě v lese Babě a Rudolfova

zatčený vybavil si ruce z pout
udeřil četníka a dal se na útěk

Když na trojnásobné vyzváni ne-

zůstal státi vypálil za ním četník

tři rány z pušky Všechny tři

prchajícího tasáhly a jedna z nich

jej usmrtila Starosta z Lišova dal

tulákovu mrtvoki dopraviti do

umrlčí komory v 'Rudolfově Leš

tinovský byl již asi šestkráte tre
stán Cetník vedl jej z Hůr ze

kteréž obce byl pro nepořádný
život vypovězen ale přes to se

tam často vraoel

Milenci nalezeni vastřeleni —Ne

daleko chotovického statku u Cha

hařovic byly dne 6 srpna ráno

nalezeny mrtvoly igletého želez

oičního dělníka Vác Urbana s

i81eté tovární dělnice Justinky
Deskotilovy 'Oba zapředli spolu
intimní poměr který nechtěli pře
rušiti ačkoliv rodiče dívky nalé

hali na dceru aby uvážila mladi-

stvý věk svého nápadníka Dosko- -

čilova kteráž se měla vdávati s

jiným mužem rozhodla se zemříti

společně s Urbanem Milenďzášli
do polí kde byli nalezeni s pro-

střelnými spánky
Záhadná wraida — Na benát-

ských lukách u Litomyšle na bře-

hu jalové řeky nalezena byla v

pátek večer 2 srpna do pole za-

kopaná mrtvola Anny Doškové z

Litomyšle která ještě o 7 hodině
večer viděaa byla v Litomyšli Při

pytvě shledány na ní známky
Zavražděna byla mezi půl

osmou a osmou 'hodinou večerní

na místě asi 300 kroků od obydle-

ných domků benáteckých a

tudíž ježtě za šera kdy

hojně lidí jest ještě v polích Vrah

jněl ještě dosti času vykopati jámu
a mrtvolu Duškové aspofi z části

v ní zakrýti
Sebevražda vojína Z Brna 9

srp V Olomouci v Éterý v noci 6

srpnt zastřelil se desátník Skuté- -

cký Přičina jeho sebevraždy o- -

značuje se takto: Těchto dnů na

cvičišti prohodil jedea z vojínů

nějaký vtip a ostatní kolem stojící

vojáci se zasmáli Mezí nimi byl i

Skutecký Velicí poručík spatřil
že se vojáci smějí pročež se roz- -

fikl kdo prý se směje? Skutecký
vystoupil ze řady a pravil ie prý
se s jinými usmál Za to byl tav
diktován čtrnáctidenní trest do-

mácího vězení Skutecký trest na-

stoupil ale po dvou dnech zvěděl

že do Olomouce přijede jeho otec

Aby otec nevěděl ie je trestán a

aby mohl s ním hovořiti prosil

Skutecký aby v den kdy otec

přijeder mohl na několik hodin

vyjiti Se zlou se však potázal
Prosba tato byla prý renitencí
která prý nemůže zústati beztrest-

nou pročež Sknteckému zvýšen

byl trest o 5 dnů Zvýšení trestu
vehnalo vojína v náruč smrti Kdyi
totiž v úterý večer měli se trestanci
v kasárnách postavili do řady aby

byli odvedeni do vězení tu Sku

tecký odskočil uchopil pušku
jistého vojína odešel na záchod a

střelil se do prsou Rána byla
smrtelná Skutecký iil jeitě něko-

lik hodin načež vydechl naposled

Zástupci české svob Školy po-

řádali budou velkolepý výlet do
Hibbler parku floe 15 září O

dobré občerstvení jako pivo "ice
cream" atd nebude nouze Vý
tečná hudba Pestrý program
Vstup ioc Přijďte a ukažte se

býti příznivci školy naší 2x3

Č2íih 11 pcnfze- -

utKte v nalt díndovni Pacienti junu bodli
vColjKlouJenliOiikkoiit pree každého upu
kojí NáyBUSm t

UbolélcaítTrí
JftMt neJmonVrnfjílm a Dfluokrof llejliro —

Nujnovejii vynálery ie potuimji —

ZTTB"Z"a
8 pláty oeb bet nich v cenlcb při mířených

BAILEY zubní lékař
812 Piixtoa Blk 1S a Karnaui

Dámská obsluhu Telefon 10H6

Omažské školy
obchodní- -

uznávány jsou právem za nej-le- pfi

ve státu a zaopatřily žá-

kům svým více míst neí které-

koliv podobni Školy jiné!
Celé řadě ml krajanů a krajanek

dostalo se prostřednictvím jich

dobrého postavení

Kdo by sipřál dítky své do Skol

tich posiati a tak

dobrou budoucnost

jim zabeipeiiti necht dopiSe

nám a my

za cenu sníženou

doživotní Školné mu odprodáme

Adresujte dotazy na:

pokrok Jtápadu
Omaha Nebr

ADRESÁŘ SPOLKU

Óenko-Slo- v Dřlnické Podpor Jednoty

pro severozápadní státy:

Minnesota Iowa Wisconsin Nebra-sk- a

a obé Dakoty

Hlavní Jednota y Montfromery Mi au
odbývá své schůze ka£dé 1 tnnděli vmíw1 v
siní p Jana K Vanáska v 8 b večer Velící
předseda J Nestával Velkotajemnik Jakub
Vondra PO Box 81 Montgomery Mlnn Vel- -

Koncetma jos- - k v u ooxní Montgo
mery Mlnn Velkopokladník JMaruika

t I t Moabromery Mlnn

odbývá své scfeáse každou Čtvrtou nedéll v
mésicl Předseda Fr K Stanek Tajemník
Fr Mixa ÚRetník Vojt Kasanda Pokladník
Tomáš Havel

Č II MlaaMech t Le Sneur Center

Minnesota

odbývá své sohnze každou Z neděli v mesicl
siní iouf rreaseaa Jakub Krenlk tajemník
Fi Bana Leflueur Center Minn účet J Bl- -

ceK pokladník vae Kráva

L III t St Faul Minn

odbývá aré schnze kaidou3 středu v měsíci
Předseda irnomas bhllda tajemník Frant
8anda4f7 Hári-lso- ave St Paul Mlnn :úfe- -
nia Frant nemá 1W Klcbmond tít pokl
Václ v Kotnour

Karel Havlíček Borovský { IV

Minneapolls Minn

odbývá své schUze každou 1 nedělí v měsíc
síni i i corner of Washington & Cedar ave
So Předseda Kalcbman místopreds Anton
Vávra tajemník Fr Jindra aíetník MKolář
pokladník E Albrecht

Č V Nové Fráze Minn

odbývá své schůze každou 4 neděli v mísící
Předseda Vojta Chalupský taj P J Novot-
ný oeetník Václav Posel pokladník Jakub
Svoboda New Praxue Mlnn

Komenský L YI v Hayward
Minnesota

odbývá své schůze I neděli v měsíci Předa
Kr Šístek místopreds J Funfar taj Vojt
Pacovský Box 86 Glenvllle Mlnn Metní k
Karel Fuafar poklad Matěj beoečOakland
Mlnn

Karel Veliký 6 VII v Nové Třeboni

Minnesota

odbývá své schase každou 4 neděl mesíel
Předseda Jan Klein mletopFeds Vojt Uhlíř
tajemník John Fllípek áfetnik Jan Podojil
pokladník Jan Noska urnvodci Vojt Klein

Jan Fllípek Vojt Uhlíř výbor majetku Jos
Balata venkovní stráž Ant Velíšek vnitřní
stráž Václav Bdi posel

Č VIII Rovnost Owatonna Minn
odbývá své schůze každou 2 nedéll v měsíci v

edna hodinu f dpolv síni Č 8 P 8 Předseda
fr Důtek místopředs Fr Bureš talemník
Leopold Marek 919 N Biem Bt oeetník Fr
Pecbek pokladník Vác Herdllcka st při-
vodil tiom Moravec vnitřní stráž tfaínnv
oiBK veuKuvui siraz jusec n vavřín

Spolek i IX v Plne Cltr Minnesota
edbývá své ach lize každou druhou neděli v
mésicl Předseda Jan Stocbl místopředseda
Tomát Balil tajem Jos Bartolbox 32 Beroun
účetní k Jan Hejda Plne City Mlnn poklad
Jan Šambavr Plne City Mlnn

Č X lechoslovan v Olivia Minn
Předseda Karel Kohn místorředseia J

Lepeská tajemník Karel Švlbovec dietní k
M Petříčka pokladník Václav 6 PloyhardDrtvoděí V Jakeš vnitřní straš F Kří „
kovni stráž V Haraiín úíet výbor J Pávek

Čeekie ř XI v 8o Omaha Neb

Odbývá sch ose každý druhý řtvrtAW mři
ol o osm hodin večer v alnl J Koutskýbo Před
aeda Vác Suchý tajemník Adolf Zetulák 80

a v si ucetom r r &unci a B St poKl J
Vocásek SI B8t

Číslo XII Chrudim v Raclne Wls
odbývá své acháte každou třetí sobotu v mě-
síci v 1 hodin večer Předseda Jos Důlek 101

Hagereret taj Jos Stehlík 1002 Milwaukee
St áeetník J L Bys 1022 Hlgh 8t

Čísle XIII Český Lev v Searorth Red
wood Co Minn

odbývá schtse každou druhou nedéll v měsíci
rreuseaa narei Housek místopředs Antoa
Serbus tajemník Jaroslav Kovanda aCetníl
Fr Jaroi pokladník Jan Švec

Čísl XIV Ladimír Klácel
▼ Haujre i Wls

odbývá schise každou druhou nedéll v mésicl
Předseda Frant Koilik tajemník Vác Kin
aéetník Jos Mendlík Haugen Wls poklad
nik F i Koukl

Jaa Has l XV Hopkins Xinn
odbývá svá acháte každou druhou sobotu v
mésicl Předa Václav Tyra taj Joa Hromád-
ko Hopkins Mlnn

Sebranka h XVI t Omaha Neb
odbývá své schase koldé první íterý v mésicl
v síni p J W Hrocha Předa Joa Dolejí
místopředs J W Hroch taj Frank Soukup
1110 So 12tb SL áretoík Jaknb Mareé pokl
Josef Vopálka N W cor Stb and Williams
8t pravodet Anton Rychlý vnitřní atráž
Torná Dotek venkovní strál Frank Mareé
A Hnlllíka K Marei výbor maletku

Čísl XVII T Uwry Mina

odbývá pravidelné schtse prvnf nedéll Před-
seda Martin Bartoi tajem Weocei Bartoi:
áeetník J F Lepeská pokl Fred H Chan

Čísla XV IIL BratH Severa

t Drywaod Wls
svolili at následující ářadnfky : předeeda Jan
Forman místopředseda JIH Slipe: taj J
Vlesnik Met Tomat Kyselko pokl Alois
Fra _

Srniaínl nálťs — Dno 31 Čer-

vence i o poledních na&li neda-

leko Vyiokého Chlumce mrtvolu
či vlastně jenom ul kostru faráře
z PoEepic Josefa Choce který asi

před pOl rokem se ztratil a

zůstal Zpráva o tomto
nálezu dojlado Sedlíaa o a hod

jíl ve 3 hodiny odjela na mfsto

soudní komis Dle udání nalezena
kostra as čtvrt hodiny od Vysoké-

ho Chlumce na místě jemuž se řfká

'V Kamenném revíru sv Marka"
aneb "Na poušti" Tělo bylo od

masožravého ptactva hmyzu atd
ohlodané tak le jenom vlastni
kostra nalezena — Hlava ležela
zvlSšť a Satyasi 15 kroku od kost-

ry Dle šata a spisů v nich nale-

zených poznány pozůstatky zmi-

zelého faráře z Poíepic' V Šatech

nalezeno asi 60 zlatých Komise

uváživši všecky známky a okolno-

sti případu uznala že zmizelý

kaplan P Choc na místi" kde
kostra jeho nalezena byla hledal
a nalezl dobrovolnou smrt zmrznu-
tím Tak byly jeho šaty nalezeny
opodál místa na hromádce pěkně
složeny vedle leželo prádlo po-

nožky a boty tak ie kaplan Choc
usedl ke stromu nahý opřel se o

kmen zády a vyčkal smrt Mimo

to nalezeny v šatech kaplanových
'peníze celá jeho majetnost a spo-
řitelní knížky hodinky prsten
sirky doutníky dále byl nalezen

ohořelý doutník přímo u kostry a

byl to doutník "kuba" jaké shle-

dány i v kabátě nešťastníkově
Dne 10 ledna byl prudký mráz a

tu zápas se smrtí netrval asidlou
ho ježto se domnívají lékaři že

IP Choc zahynul akutním zápalem
plic

'Přepaden foukán důstojníky —

Při letní slavnosti "na Střelnici'
v lěSíně vyslovil se důstojník 54

pěš pluku urážlivě o přítomné
společnosti a obchodník pan Auf- -

richt domníval se že urážlivá slo-

va plitila jemu a stěžoval si proto
za urážku učiněnou u velitele

ku V sobotu 3 srpna o 7 hodtné
večer přepaden byl pan Auíricht
ve stfedu Demelova níméstí dů-

stojníkem který vytáhl karabáč na

psa a počal jím obchodníka šlefaa-t- i

Když pan Auíricht bránil se

deštníkem přiskočil druhý důstoj-
ník tasil Šavli a sekal do přepa-

deného ' Pan Auíricht uchopil se

ostří šavle pravou rukou avšak

důstojník mu ji vytrhl při čemž p
Auhicht pořezáa byl těžce na ruce
a sice přeseknuty mu šladiy u 4

prstů Výstupu tomuto který pro
vedli poručíci Strosse Pajk na

hodil se velitel 54 pěšího pluku
plukovník Rukavina který ukon
Čil jej tím že nařídil oběma dl
stojníkům by odebraii se do svých
bytů Plukovníka navštívil v neděli

těšínský starosta dr Deatel a žá
dal aby afféra byla řádní vyšetře
oai vinníci nejpřísněji potrestáni
Plukovník projevil politování že
se něco podobného mohlo stád a

prohlásil starostovi ie se nejpří
eočji zakročí a že na oba důstojní'
ky učiněno bylo již trestní ozná
mení Zpráva o "hrdinském" čtou

důstojníků Strossa a Pájka zaslá
na byla již také cis vojeaské kan
celili ministerstvu vojenství s

sborovému velitelství

líJoch postřelil aYlmlka—Do fao

stince pana Pochobradského "V
tří bdbnů" v Chrudimi přišli dne
31 července k q- - hodině večer

4letý krejčovský pomocník Frant
Jetmar hluchý Josef Jetmar a 12

letý Fr Krátký vesměs z Kočí

Josef Jetmar vešel do sálu kdežto
hoch f Fr Jetmar usedli v síni
Jede tento vyzval Krátkého by se

lei podívat do pokojíčka na ručni-
ci ale aby dal pozor že je nabitá
Hoch šel do pokojíku vzal ručni-
ci a namířil do síně ze vzdálenosti
kroků na Frant Jetmara V

téníře okamžiku zahřměla rána a
Fr lettnar svalil se ze židle na
zemi Střelen byl ptačím nábojem
do prsou krku a ramenou Těžce

zraněný dopraven byl po prvé po
moci poskytnuté mu p dremSvi
takém ao vseoDecne nemocnice
chrudimské Frant Krátký po-

chází z rodiny jejíž členové netěší

se pěkné pověsti k vůli nim

zavedeaa v Kočí každé noci hasič
ská hlídka

'

Viruíajlcl výjev na nádraží be-

nešovském stal se 1 srpna dopol
Po příjezdu rychlovlaku jedoucího
z Prahy do Vinně nabízel v ná-

dražní restauraci zaměstnaný 16-le- tý

ČÍŠnický učeB Edvard Richter
do Jihlavy příslušný cestujícím
pivo a párky ke koupi Jakmile
bylo dáno znamení k odjezdu
rychlovlaku položil učefi koš se

zbylým zbožím aa perron a chvá-

tal ke kolejím aa něž ' se vrhl
zrovna před rozjíždějící se rychlík
Lokomotiva mladistvého zoufalce

zachytila a roztrhavši jeho tělo na

kusy způsobila okamžitou jeho
smrt Strojvůdce vlak sice zasta-

vil ale zoufalci nebylo více pom-
ociV kufru učni byl nalezen dopis
v nimi sděloval že se zabije neb
ie se vrhne pod rychlík a sice z

té příčiny poněvadž byl minulého
dne vrchním číšníkem prý bezdů-

vodně plísněn '

zavražděni ukrutným způsobem ve

svém malém hostinci Zločin byl

proveden před 1 hodinou v noci

Manželé IJároví byli již pohříženi
Ve spánek když je zlosynové pře

padli Vrahové dle zanechaných

stop byli nejspíše tři Vloupali se

oknem do výčepu a odtud ďo lož-

nice manželů Bárová byla usmr
cena sekerou jíž rozpoltěna jí
lebka lejl muž byl poraněn v obli

čeji a na hlavě Poranění na ruce
svědčí o tom že se proti lupičům
a vrahům bránil Po usmrcení
obou manželů lupiči otevřeli skříň
vše z ní vyházeli a cenn4 předměty
odcizili Domácí pán slyšel že

pod ním v bytě je šramot ovšem

ale netušil z jakého důvodu Po-

zději teprve když jat byl nebla

hým tušením vyšel domácí s re-

volverem ale přišel již pozdě
V ložnici ležely dvě dítky uešťast- -

ných manželů z nichž jedno ve

stáří tři let a druhé půl léta' Vlá-

hové prchli nejspíše za hranice do

Bavor

Bratr zabil áralraDae 7 srpna
1901 vesele odešli z domova v

obci Lukavici okresu rychnovskké-h- o

bratři František a Václav Bo

lečkové oba nunváři do Rychno-
va n K na týdenní trh Po trhu
o 12 hodině polední vraceli se

polní cestou domů se švakrem

svým Jos Seidlem rovněž z Luka-vic- e-

Z rozmluvy o svých obcho-

dech dostali se do hádky Švakr

je opustil a šel asi 100 kroků

před nimi Na poli u městského

lesa"Poustky bylo to asi o yti
hod po poledni došlo z hádky na

ránu holí kterou František svému
bratru Václavu dal Napadený zná

mý jako velký skrblikčlověk prud
ké povahy vytáhl nůž kterého při
svém řemesle nuavářském použí
val a hnal se na bratra tento vida

co se děje utíkal na pole zaseté

ječmenem a vikou Zde se bratři

patrně delší dsbw honili až poda
řilo se Václavovi Bolečkovi vraziti
nůž bratru 4o levé ruky v podloktí
a rychlým vytržením nože přeřízl
hlavní tepnu Krev dle stop zane-

chaných pilným proudem vytékala
a bratr nedbaje toho honil oběť

svoji dále Frant BoleČek vyběhl
konečně 1 pole a na cestě se ská
cel Bratr Václav vida co se stalo
začal c kaluže nabírali vodu a

oběť svou jí polévati ale bratr

jeho byl již mrtvolou Vrah v roz

pacích šel do Rychnova zpět na

čet nickou stanici kde udal že na
cestě byl se svým bratrem nezná-

mým mužem přepaden holí ude
řen áo obličeje a jeho bratru
vražen do těla nůž a on tím způ
sobem zabit Strážmistr p Reich

easleger se třemi četniky a vrahem
šli aa místo činu kde vrah v od

povědich e pletl byl na místě

spoután a do vězení rychnovského
odveden v rah Václav je 36 roků

starý ženat a otcem 4 nezaopatře-

ných dětí zavražděný František

pak je 38 roků stár ženat a otcem

pěti nezapatřených dětí a man
želka jeho kromě toho v outěžku
Proti vrahovi mezi přítomnými
pronášeny různé výkřiky Poměry
majetkové u vraha jsou poněkud
ucházející avšak u zavražděného
ne utěšené a budou horší ztrátou
živetele který byl znám svojí
mírnou povahou Řemeslu nun- -

vářskému sám vyučil vraha svého

který byl původně kolářem a tak

zaplatil mu za vyučenou zabitím

STATE OF OHIO City of Toledo I

Lucaa County
Fr J Chener odnřísáhnul ío lest starílm

Cleném ťlrmy ř J Ohuney a Co provoiujfoi
obchod mésté Toledo okresu a místa uve-
deného a ie imlnéni firma vyplatí obnoa

r jednom akaidém případe1
v nímf katarrb nebyl by vyléíen užíváním
Hall'a'Ctarrh Cure

FRANK J CHENEY

Odprlsábnutc a podepsáno v mé přítomnost
dnes dne 18 prosince lStfl

j A W 0LEA8ON

t] notár

tiall'1 3atarrh Cure Jest uilván vnitrně a
áílnkuje pHruo na krev a sleilny Poiletos]
prodoavsMeni adarma

F J OHENBT C0„ Toledo O
Prodává m n lékárníka ta 75c

HaU'a Family Pilulky Jaou najlepli

Uherské výrobk j
Švestkovi povidla ovíl sýr papri
íafrán ťetnek brinza na prodej u

MeCORD & BRADY
Cm lSt a Leawenwerth Omaha

Nebo: The Orchard Frnlt Preaerve Co rok
Cherrv aOak Art Plttabunr Fa V 8 A

A L REBEB vy rabi tel a Importér ve &p Bt

VÝLETY— i
PO=WABASE

í1300 Na prodej kaidy
Si $1300

OtB Cfi do Clavalandn a iptt att U£
Na prodej od do ltiáH JDOO

ftVtl ÍW) do New York City a 411 AA9dlW apttNa prodaj dennt fOlUV
Výle n vedená ceny platný Jaou po Wabash

I ChlcMja Pro ajead O A B v CÍevelandu
hleďte by líntky vale snily po Wabash do
Oetrolt a odtamtud po D AO Nad Co do
Ocvelandu— krásná to oesta presjeser Erle
Wabash vypravuje vlaky po vlastních tratích
i Kanssa City St Louis a Chicago do Ruffa--
lo si ooao STiasuiícn oaw mrae letos aabiseno
Zastávka pH vlech lístkách dovolena Ml

Palla Buďte llatl br lístek vál mI tm
WAftASM dréae O ceay poptsafky a daÍM
podrobnosti hlaste ae MJblIUibo Jednatele
neb plíte Harry E Moorea Gen 1 Agent
Pasa Dept Omaha Neb neb aa C S Crane
O P A Wabash R fcU S Louis Mu

FRANKE BL1SS proaavaf I JOS BLISS prod ovciagenmnfF 0 BLISS prodavač hovíi dobytka J H BLI8S prodavaí dobvají
Kteríkollv z nich pracuje v tájmu co sákiwaiHí

JOSEFU BLjISS
komisionář se živým dobytkem

2jo New Exchange Building South Omaha Nebraska
Vlemožná péje věnuje se vSem sásylkám 1 Frant Wellman všeohprně v finlfairvPKe9 Vato Jest uotlvč známý co fádnSvédomitm niTochotoVTrfoí ceny na požádání MBaBM I obslouží krajany v řeCi íeské

í FARMA 'fAPROPEXl
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Méří 200 akrů 70 akrů jest rzdéláno a
ostatní jest tvrdý les Dobré starení a maštal
na pozemku tom pouze 4 míle od méstaCadott
Chippewa Co Wis kde již je velká Česká osa-
da Farma ta se prodá za $3200 Vlastníme
také tisíce akrů pozemků nevzdělaných v tom
samém kraji a také pozemky na kterých je ně-

co vzděláno které lacino a na mírné splátky
prodáme Jestli míníte koupit dobrý pozemek
pište nám o popis a mapu v

Cypreansen Bros
V Beneš v českém odděleni

4

':':Vi''?
''''''::''v

pozdrav opětuje což je zbojnické
bandě WoHiánské pohnutkou 1

provedení nějakého násilí Neda
leko- - místa kde shora vylíčené

přepadnuti se stalo nalézal se prý
policejní strážník kterýž ale vida
co se děje skryl se místo aby
Čecha před násilín zachránil Jest
stále zjevnějším že volání českých
menšin po státní policii aení pla
né a že by zavedení její bylo na
místě zejména v Trutnově kde
není Čech ni majetkem ni životem

svým jist a kde c k hejtmanství
buď ničeho nezmůže anebo niče

ho nčiniti si netroufá Okresní

hejtmanství nedovede zameziti ani

staiycn štvanic proti cechům v

"Trauteoauer Zeitungu' nedove
de překazit! stálé rozhazování le
táků s hesly: "Nekupujte u če
chůl" "Nebeřte české služebni
ctvo!'' atd Před Národním domem

jest sice od posledních německých
demonstrací stálá četnická hlídka
avšak o něco dále nikdo se nehne
Cech může býti bez překážky
zabit — Takový jest nyní stav v

Trutnověl

Povodeň na Plzeňsku —Neutěše
né zprávy došly a srpna z celého

pobřeží Radbuzy Krajina krutě

postižena byla totiž průtrží mra
čen kterou obilí a zahrady byly

zničeny Na Horšovotýnsku byla

již roku iofiského úroda zničena
letos opět Přítok Radbuzy Zubři-n- a

od Domažlic k Stafikovům

přinesla spousty vody stejně jako
přítok od Puclic zaplavil krajinu
tak že mčstys i vesoice Staříkovy

byly velice ohroženy Voda stoupla
na některých místech přes pět
metrů Ještě bylo velikým štěstím

ie povodeň začala k večeru tak že

lidé ve svých domcích ohrolenf
mohli v čas ještě se zachrániti
Stavení byla velice poškozena Na

některých místech odnesly proudy
vody obilí domácí nářadí ploty
dobytek a pod Zvláště ze StaB-ko- v

docházejí zprávy přímo neu-

věřitelné Jeden truhlář přišel tam

nábytek rovněž stavenf byla
velice poškozena —Zprávy s Do-

mažlic jsou taktéž velice smutné
Na předměstí byly tam postiženy
celé zahrady stromy v nich byly

vyvráceny a odneseny Dle došlých
zpráv zahynuly v dravém proudu
tři dítky I na jiných místech

Nízké ceny— a ješfč néco

Zde máte nSkolik— pouze jen něko-
lik— níikých cen nabízených Burling-tonako- u

dráhou Podrobnosti T Bur-linírto- n

úřadovně

$15 do Denver Colorado Sprinf
neb Pucblo nazpít

Od I do 10 láfi Listky platný do 31 f

$15 do Hot SpriDřs SD- - a zpit
Od 1 do 10 záři Listky platný do tl ř

$1950 do Deadwood neb Lead
City a zpít

Od 1 do 10 sáK Listky platný do 31 ř

$25 do Clenwood Sprlnfs a zp
Cd I do 1U xáK Lístky platný do 1L t
$30 do Salt Lake City a zpít
Od 1 ta 10 láFL Listky platný do 81 ř

$2160 do Clevelandu a pťt
Od 8 do 11 tah

$2575 doBoffaloazpit
fcstdden

$4375 do New Yorku a zpit
Kaidy den Zaatárky dovoleny v Bnř-(a- lo

Nlaiara Falls Wasbloftoo
Baltimore a Philadelpbla

Úřadovaa: Hádraif:
1308 Farnam ! 10 a Mmm ]
Telefoa 2i0 Teteha 128
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